
 
KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Prodávající:   

Název:  Zahradní a lesní technika MIKRA s.r.o. 
Sídlo:  Těšovská 177, 687 34 Uherský Brod 
Jednající:  Vladimír Králík 
IČO:  08757399 
DIČ:  CZ08757399 
je plátcem DPH 
Zápis v OR: 9.12.2019 
Bank. Spojení1: xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
2. Kupující:   

Název:  Střední odborné učiliště Uherský Brod 
Sídlo:  Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod 
Jednající:   Ing. Jiřím Polanský, ředitel školy 
IČO:   000 55 107 
Bank. spojení: xxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxx 
 

 
 

I. Předmět plnění 
 
1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nový, 

dosud nepoužitý Kolový traktor vč. příslušenství (čelní nakladač a kontejnerový nosič), na 
základě výsledku veřejné dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s název  
„SOU Uherský Brod – modernizace vybavení COP učebními pomůckami IV“, v rámci 
které byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější a provést jeho předvedení, 
vyzkoušení, uvedení do provozu včetně bezplatného zaškolení obsluhy a dopravy na místo 
určení (dále též jako „předmět plnění“ nebo „zboží“). 
Kupující se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě dodaný předmět plnění převzít 
a prodávajícímu zaplatit jeho cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

2. Předmět plnění dle této smlouvy, který bude sloužit jako učební pomůcka pro odborné 
vzdělávání studentů kupujícího, je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Závazek prodávajícího provést dodávku předmětu plnění zahrnuje zejména dodání veškerého 
potřebného materiálu a zboží nutného k řádnému provedení dodávky, dopravu na místo 
určení, případnou instalaci či montáž a uvedení do plného provozu. Předmětem smlouvy je 
také zajištění a předání veškeré potřebné dokumentace, záručních listů a manuálů v českém 
jazyce. Předmětem plnění je také bezplatné zaškolení obsluhy. Předané zboží musí být nové, 
nepoužité a nerepasované. 

4. Předmět smlouvy je spolufinancován z národního dotačního programu 129 710 Centra 
odborné přípravy, jehož realizátorem a garantem je Ministerstvo zemědělství ČR. 
 

                                                 
1
 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



1 

 

 
 
 

II.  Místo, doba a způsob plnění 
 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího: Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svat. Čecha 1110, 

688 01 Uherský Brod. 
2. Prodávající se zavazuje, že činnosti nutné k řádnému provedení předmětu plnění dle této 

smlouvy zahájí ihned po podpisu smlouvy. 
3. Prodávající se zavazuje předat kompletní předmět plnění nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  
4. Prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění v termínu dle odst. 3 tohoto článku, byť jen 

o jediný den, je považováno za závažné porušení smlouvy, které opravňuje kupujícího od 
Smlouvy bez postihu odstoupit. 

5. Předmět plnění bude předán bez vad a kompletní, na základě předávacího protokolu, který 
bude podepsaný oběma smluvními stranami.  

 

 

III. Cena plnění a platební podmínky 
 
1. Celková cena za předmět plnění této smlouvy činí: 

Popis Cena celkem v Kč bez DPH  DPH celkem Cena celkem v Kč včetně DPH 

Kolový traktor 1.548.202,40 325.122,60 1.873.325,00 

Čelní nakladač 375.305,78 78.814,22 454.120,00 

Kontejnerový nosič 337.561,98 70.888,02 408.450,00 

CELKEM 2.261.070,00 474.824,84 2.735.895,00 

2. Celková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, včetně 
dopravy, manipulace, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadů, pojištění zboží, ostrahu 
zboží do jeho předání, a jiných hotových výdajů.  

3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Změna (překročení) ceny je možná pouze 
v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH či v případě dodatečných 
požadavků kupujícího.  

4. Cena bude uhrazena bezhotovostním způsobem na základě faktury vystavené prodávajícím po 
dodání celého předmětu plnění bez vad a nedodělků, na základě oboustranně podepsaného 
protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. Faktura bude mít veškeré náležitosti účetního 
daňového dokladu. Přílohou faktury bude podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu 
plnění. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení. 

5. Den připsání částky za předmět smlouvy na účet prodávajícího je zároveň dnem přechodu 
vlastnických práv k předmětu smlouvy na kupujícího. 

 
 

IV. Záruka, záruční opravy 
 
1. Prodávající poskytuje na předmět plnění této smlouvy kupujícímu záruku v délce 24 měsíců a 

v rozsahu, že poskytnutý předmět plnění bude po celou záruční dobu plně způsobilý pro použití 
ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu plnění kupujícím 
(podpisem předávacího protokolu). Záruka se nevztahuje na poškození, které vzniklo 
nesprávným používáním. 

2. Záruční opravy zajišťuje prodávající na základě výzvy kupujícího. Kontaktní údaje 
prodávajícího pro uplatnění záručních vad: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  (jméno, 
telefon, email). 

3. Prodávající je povinen nastoupit k odstraňování záručních vad do 24 hodin od okamžiku 
nahlášení vady kupujícím. 



2 

 

4. Závada bude odstraněna nejpozději do 72 hodin od okamžiku nahlášení vady kupujícím. 
Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních náhradních součástek), je 
možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit.  

5. Prodávající se v záruční době zavazuje na dodaném předmětu plnění zajišťovat pravidelný 
servis, a to v rozsahu a intervalech dle pokynů výrobce. Intervaly servisu a lhůty pro jeho 
provedení budou sjednány po dohodě obou smluvních stran dle konkrétních dodaných strojů či 
zařízení a provozních podmínek kupujícího. Servis předmětu plnění bude proveden 
autorizovanou osobou a bude proveden buď v místě dodávky, nebo si případně prodávající na 
vlastní náklady zajistí odvoz předmětu plnění na jiné vhodné místo. Prodávající dále stanoví, 
že délka provádění servisu nesmí přesáhnout 5 kalendářních dnů. Prodávající provádí servis 
v záruční době bezplatně, tj. bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec 
sjednané kupní ceny. Pozáruční servis předmětu plnění není předmětem této smlouvy. 

 
 

V. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že prodávající nedodá kompletní (a bez vad a nedodělků) předmět plnění ve 

sjednaném termínu, zaplatí prodávající kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané celkové ceny za předmět plnění vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

2. V případě, že prodávající nenastoupí k odstraňování záruční vady ve sjednané lhůtě, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za předmět 
plnění vč. DPH za každý započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu  

3. V případě, že prodávající neodstraní závadu ve výše sjednané lhůtě, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za předmět plnění vč. 
DPH za každý započatý den prodlení a každý reklamovaný stroj či zařízení.  

4. V případě, že prodávající poruší jakékoliv jiné smluvní povinnosti dle této smlouvy než výše 
uvedené, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou platby podle této smlouvy, se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 10 dnů poté, co je písemná výzva k úhradě úroku z 
prodlení oprávněné strany doručena povinné straně. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
2. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že kupující podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, a obsah této smlouvy bude uveřejněn v registru smluv zřízeném Ministerstvem 
vnitra České republiky, a to dle § 5 zákona o registru smluv, za současného respektování 
výjimek v zákoně o registru smluv uvedených. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. 

4. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že 



3 

 

prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Kupující v souladu s ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásad sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S 
ohledem na charakter zakázky kupující zejména požaduje po prodávajícím, aby v průběhu 
plnění dle této smlouvy dodržoval níže uvedené povinnosti: 
- aby prodávající zajistil, že veškeré dodávky potřebné k plnění této smlouvy budou pocházet 

od výrobců, u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob podílejících se 
na výrobě či produkci, je zakázána dětská práce, není využívána nucená práce a práce v 
nebezpečných či zdravotně závadných podmínkách, 

- aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této 
smlouvy budou podílet, 

- aby prodávající v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil 
plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi 
prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou 
obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a 
zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým poddodavatelům, 

- aby prodávající ve zvýšené míře dbal na ochranu životního prostředí, a to v rozsahu, ve 
kterém to realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímal vhodná opatření k 
ochraně životního prostředí, zejména předcházel znečišťování nebo poškozování životního 
prostředí a minimalizoval nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při 
realizaci předmětu plnění zvolil přednostně takové materiály, předměty a postupy, které 
mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky kupujícího 
dle této smlouvy. 

- aby prodávající v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu dle této smlouvy, využíval 
pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, minimalizoval 
spotřebu kancelářského materiálu, používal výrobky z recyklovaného materiálu nebo 
materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné. 

a prodávající se zavazuje, že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě požadavku 
kupujícího mu dodržování daných povinností doloží.  

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jeden. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí kupující. 

Seznam příloh: 
• Příloha č. 1 – Popis nabízeného plnění  

Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
 
 
V Uherském Brodě 2.8.2022 
 
 
 
Prodávající:        Kupující: 
 
 
…………………………………………    …………………………………………  
Vladimír Králík, jednatel společnosti   Ing. Jiří Polanský, ředitel školy 



Dodavatel: 

Zahradní a lesní technika MIKRA s.r.o. 

Těšovská 177  

6987 34 Těšov 

IČO: 08757399 , DIČ: CZ 08757399  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Odběratel:

SOU Uherský Brod - 

modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami IV“ 

Tel: xxxxxx xxx 

Mob.: xxxxxx 

Mob.: xxxxxx  

xxxxxxxxxxxz

wxxxxxxxxx

Místo prodejny ; 
Uherský Brod - Těšov 687 34, Těšovská 177 -Mikra Zahradní a lesní technika  

tel/fax.: xxxxxxxxxxxxx. mob.: +xxxxxxxxxxxxxxx 

Vyřizuje : - xxxxxxxxxx jednatel společnosti 

Kontakt: : +xxxxxxxxxxxxxxxx __________________________________________________  

Způsob dopravy : Způsob platby : 

Popis a technické parametry nabízených výrobků: 

1. ) Iseki TG 6495 AGLK s komfortní kabinou - technické údaje: 

Motor ISEKI- diesel. 4-válec, vodou chlazený, zdvihový objem válců 2197 cm3 výkon dle 97/68 EG 35 kW při 

2.600 ot./min odpovídá 48 Hp emisní třída IIIA dle ISO 97/68 

Převodovka AGL-reverzní řazení s manuální a automatickou funkcí přes dvojitou spojku, 

24 rychlostmi vpřed, 24 vzad, rychlost 0-34 km/h dle typu pneumatikami Zadní hřídel 540/750 a 1000 ot./min. 

mezinápravová 1080/1500 a 2000 ot/min Hřídele jsou spínatelné odděleně 

Diferenciál  pedál uzávěrky diferenciálu zadní nápravy 

Hydraulika  2 samostatná hydraulická čerpadla, 1. pro hydraulické řízení 2. pro pracovní hydrauliku 

AGL-18,8 l/min + 36,8 l/min 

Pohon 4x4  za- a odpojitelný během jízdy 

Zadní hydr.  normovaná tříbodová hydraulika kategorie 1 s háky, kapacita 1580 kg 

Brzdy kotoučové, v olejové lázni 

Řízení hydraulický posilovač řízení, natočení kol max. 52° 

Vybavení  vybavení pro provoz na komunikacích, varovná a zpáteční světla 

přehledná palubovka s LCD displejem, kontrolka stavu paliva, teploty motoru, počítadlo 

motohodin, otáčkoměr, zásuvka 7-pólová pro přívěs, pevná přívěsová spojka 

Kabina komfortní, celoprosklená, velké dveře, nastavitelné zadní a boční sklo 

na plynových vzpěrách, teplovodní topení, klimatizace, komfortní podélně a 

hmotnostně nastavitelné vzduchem odpružené sedadlo 

Klimatizace   sériové vybavení kabiny 

Volant s nastavitelným sklonem 

Rozměry   délka 3455 mm, šířka (dle pneu) 1385-1822 mm, 

výška (dle pneu) 2226-2355 mm 

Pákový ovladač DP/D 

Dvojčinný s plovoucí volbou a dvojčinný. 

Ovladače pro vzadu nesené nářadí 2x DP 

Zadní hydraulické přípoje 4 kusy 

Sada pro uchycení čelního hydrozávěsu 

Čelní hydrozávěs, kategorie 1N nosnost 1200 kg 

Pro montáž nářadí nástavců bez nářadí, s 2x dvojčinným 

hydraulickým válcem pro zvedání a tlačení. 



321.5930 Přední hydr.přípoje pravé (sada = 2 ks) 

32.7776 Výstražný majáček 

Motor i podvozek je vyroben výrobcem ISEKI 

2. ) Čelní nakladač MX MX C4+ k traktoru ISEKI 

Parametry čelní nakladač MX C4 plus : 

Nakladač vybavený: 

• Výložník 

• Ovládání rozvaděčem traktoru 

• Automatické připojování adapterů 

• Paraleogram 

• Konzola pro traktor 

2.9 m 

2.7 m 

2.7 m 

0,15 m 

50o 

140 o 

45 o 

850-1150 mm 

1100 kg 

1100 kg 

900 kg 

900 kg 

900 kg 

3.9 s 

1.7 s 

270 kg 

+ Lopata šíře 160 cm, 224 litrů 

+ Paletizační vidle 

Max. výška na čepu otáčení Výklopná výška (1) 

Výška na spodní hraně adaptéru (2) 

Zahloubení 

Výklopný úhel v max. výšce (3) 

Výklopný úhel na zemi (4) 

Záklopný úhel na zemi (5) 

Vzdálenost hrany adaptéru při vyklopení (6) 

Nosnost na čepu otoče na zemi 

Nosnost na čepu otoče v celém rozsahu zdvihání 

Nosnost na paletizačních vidlích 0.5 m od čela na zemi* 

Nosnost na paletizačních vidlích 0.5 m od čela 1 m nad zemí 

Nosnost na paletizačních vidlích 0.50m od čela v max. výšce 

Zdvihací čas 

Vyklápěcí čas 

Hmotnost bez nářadí 



 

3.) AKN KONTEJNEROVÝ NOSIČ ZA TRAKTOR ISEKI 
AKN-3000 KONTEJNEROVÝ NOSIČ 

Slouží k shromažďování odpadního materiálu nabízí kontejnery ve variantě pro stavební odpad a jiný těžší 

materiál nebo velko-objemný pro bioodpad. Ovládání hydraulikou traktoru z místa řidiče. Řešení nosiče nabízí 

další využitelnost při různých adaptérech jako sypače, postřikovače, cisterny apod. 

Technické parametry  

Šířka 1 571 mm 

Délka 4 204 mm 

Výška 1 843 mm 

Celková hmotnost návěsu 980 kg 
Hmotnost kontejneru 298 kg 

Ložná plocha 3,9 m2 

Objem korby 1,95 m3 

Rozchod kol 1 270 mm 
Rozměr pneumatik 10x75x15.3 

Užitečný náklad 2 020 kg 

Průměr oka 40 mm 
Sklopný úhel korby 49° 

Nosnost celková 3000 kg 

+ 

Kontejner na bioodpad- vysoký 6m3 
Rozměry venkovní dxšxv : 2937 x 1789 x 1432 mm 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

Digitálně 

podepsal xxxxxx 

xxxxxxxx  

11:27:38 +02'00' 

 


